ПЕТРОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

Петровского муниципального района

Саратовской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 16.09.2014 г.   № 53-272

г. Петровск Саратовской области

О внесении изменения в решение

Петровского районного Собрания

от 30.08.2012 г. № 13-92

«Об утверждении Положения

о флаге Петровского муниципального

района Саратовской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», на основании Устава Петровского муниципального района

Саратовской области, Петровское районное Собрание

РЕШИЛО:

1. Внести в приложение к решению Петровского районного Собрания

от 30.08.2012 г. № 13-92 «Об утверждении Положения о флаге Петровского

муниципального района Саратовской области» следующее изменение:

- изложить п.3.1. Положения в следующей редакции:

«3.1. Описание флага Петровского  муниципального района:

"Прямоугольное полотнище красного цвета с отношением ширины к длине

2:3, на котором воспроизведено изображение герба г. Петровска – рука,

исходящая из облака.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Петровские вести».

Глава Петровского

муниципального района                С.Ф. Горячев

Секретарь Петровского

районного Собрания                 В.Г. Максимов